
 

 

   

 

Kanton Zürich 

Baudirektion 

Amt für Landschaft und Natur 

  

Walcheplatz 2, 8090 Zürich 

Telefon: 043 259 27 31 

E-Mail:  aln@bd.zh.ch 

Internet:  www.zh.ch/aln 

                 

 

Entwurf 

3. September 2020 

 

Amt für Landschaft und Natur 

Amtsleitung 

Marco Pezzatti 
Ursina Wiedmer 

Amtschef 
Amtschef Stv. 

marco.pezzatti@bd.zh.ch 
ursina.wiedmer@bd.zh.ch 

043 259 27 07  
043 259 30 60 

Assistenz 

Corina Bühler Wiss. Mitarbeiterin/Assistentin 
Amtschef 

corina.buehler@bd.zh.ch 043 259 27 01 

Strategie, Koordination & Recht 

Valeria Cataldi MLaw Rechtsanwältin, Amtsjuristin valeria.cataldi@bd.zh.ch 043 259 27 39 
Lea Neuenschwander MLaw Rechtsanwältin, Amtsjuristin lea.neuenschwander@bd.zh.ch 043 259 27 15  
Margot Wegmann lic. iur. Rechtsanwältin, Amtsjuristin margot.wegmann@bd.zh.ch 043 259 27 14  
    

Finanzen, Controlling & Infrastruktur 

Mario Sasso Leiter Finanzen, Controlling & Infra-
struktur 

mario.sasso@bd.zh.ch 043 259 27 05  

Nico Gäumann Fachmann Finanz- u. Rechnungs-
wesen 

nico.gaeumann@bd.zh.ch 043 259 57 64 

Agron Shala Controlling agron.shala@bd.zh.ch 043 259 57 63 
Ayse Cabar Sachbearbeiterin Finanzen ayse.cabar@bd.zh.ch 043 258 85 62 

IT, Projekte & Prozesse 

Simon Fleischli Sektionsleiter IPP, IT-Projektleiter simon.fleischli@bd.zh.ch 043 259 31 95 
Priska Bitzer 
Christian Wirth 
Louisa Huber 

IT-Projektleiterin 
IT-Projektleiter 
Lernende Mediamatikerin 

priska.bitzer@bd.zh.ch 
christian.wirth@bd.zh.ch 
louisa.huber@bd.zh.ch 

043 259 27 09 
043 259 57 71 
043 258 86 56 
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